• 40
/1-0elik
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia — Goiás.

0, MU P4 lc,.
4

,

MOZARIANDIA
Nasce umanova maneira cie governar

ATA N° 27-A/2024 - CMAS

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro,

as 09:00 (nove horas), as dependências da Casa do Conselhos Municipal Maria

de Fatima Rocha Pereira (CCMFP), localizada na Rua Pedro Amaro, Qd,22, Lote

2-A, Setor Central, Mozarlândia-GO, CEP 76.700-000, teve inicio a Reunião

Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, com a presença

dos representantes das Entidades Governamentais e Não Governamentais de

Mozarlânida-GO. Abertura e verificação de Qu6rum: A primeira chamada foi

realizada às 09:00 (nove horas), constatando a presença dos seguintes

conselheiros: Juliane da Silva Barros Oliveira, representante titular da Secretaria

Municipal da Assistência Social; Ana Cristina da Silva, representante titular da

APAE/Mozarlândia — Diretoria; Maria Joana Castro Lindoso, representante titular

da APAE/Mozarlândia — Segmento Trabalhadores; Foi realizada a segunda

chamada as 09:15 (nove horas e quinze minutos), mantendo-se o mesmo

quórum inicial. A terceira chamada foi realizada as 09:30 (nove horas e trinta

minutos), mantendo se o mesmo quárum. Abertura dos trabalhos: a reunião

teve inicio com a presidente do Conselho do CMAS, Sr.' Juliane da Silva

Barros Oliveira, agradecendo a presença de todos os conselheiros, em seguida

fez a leitura do Edital de convocação N° 24-A/2024 — CMAS, com as Pautas:

Pauta I - Análise da execução e aplicação dos recursos das contas do Fundo

Municipal de Assistência Social do ano de 2024 (janeiro à outubro); Pauta II —

Plano de Formação Continuada dos Trabalhadores do SUAS; Pauta Ill —

Regimento Interno da Secretaria Municipal de Assistência Social; Pauta IV —

Plano Municipal de Assistência Social — 2025; Pauta V — Ato normativo do

CMAS, atestando o cancelamento da Inscrição (CNPJ) da Assistência Social no

Cadastro das Entidades (CNEAS); Pauta VI — Demais assuntos. Não foi possível

dar continuidade a reunião devido não ter dado quOrum. Adendo: Informar que

o edital de N° 24-A/2024 - CMAS de 23 de dezembro de 2024 é referente a essa

Ata n° 27-A/2024 — CMAS. Encerramento: a Presidente agradeceu a presença

Página I 46

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

• •
,••••02•4

CMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia — Goiás.
LIAOZA_RatdID

de todos os presentes, e finalizou a reunião ás 10:00 (dez horas). Por ser

verdade, eu Camila de Queiroz, I vrei a presene ata, que segue assinada por

mim e pelos demais presentes:   .644 d. 	Lce).53,, A fria  /141-07/76.< dn. tç

•A
Al,'  c%% An&  '\•,C,,-..

Página I 47

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivasSo do SUAS depende do empenho de cada um!

V.7-04 i  40_51 1-C•.  CligtAMO,,

kftrl..4)

4.00
, glg

CMAS
CONSELHO  MUNICIPAL OP

ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS
Mozarlândia — Goiás. MOZARLANDIA

NaR.co  umn mown manolro do govornor

Conselho Municipal De Assistência Social — CMAS- LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 24-A/2024 CMAS — DATA: 23/12/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO

C.M.A.S:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Juliane da Silva Barros Oliveira REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(TITULAR)

Presidente ,

Matheus Henrique Ferreira e Silva REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(SUPLENTE)

Membro ,

Vanusa Borges de Oliveira REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAO (TITULAR) Membro

Geisse Feliciana Soares REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(SUPLENTE)

Membro

Maria Cristina Neves de Souza Fernandes REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE  SAO-DE (TITULAR) Vice-Presidente

Maria Eleuza Ferraz de Lima Ferreira REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE (SUPLENTE) Membro

lvanildo Bispo dos Santos REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANO

(TITULAR)

Membro

Leonardo dos Santos REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANO

(SUPLENTE)
Membro

Diane  de Assis Lima REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE FINANÇAS (TITULAR) Membro

Leidimara Pereira Barbosa REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE FINANÇAS (SUPLENTE) Membro

Lidiane Araújo Costa REPRESENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATA-

MOZARLANDIA - DIRETORIA (TITULAR)
Secretária

Vanessa  Vetuchi da Silva REPRESENTANTE DO CICLISMO BARREIRINHO - DIRETORIA

(SUPLENTE)

Membro

Ana Cristina da Silva REPRESENTANTE DA APAE/MOZARLANDIA - DIRETORIA

(TITULAR)

Membro

(t)j-----

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

.00
,4  MU Ni •

CMAS
CONSELHO  MUNICIPAL Off

ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS
Mozarlândia — Goiás. MOZARLANDIA

Adalnice Gomes de Almeida REPRESENTANTE DA APAE/MOZARLANDIA - DIRETORIA

(SUPLENTE)
Membro

Maria Joana Castro Lindoso REPRESENTANTE DA APAE/MOZARLANDIA - SEGMENTO

TRABALHADORES (TITULAR)
Membro _.

fittner-A, *CL/1110., 	ac,-7-Ac.,'
Elisson Diniz de Morais Ribeiro REPRESENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATABA-

MOZARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES (SUPLENTE)
Membro

Fernanda Viana REPRESENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATABA-

MOZARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES (TITULAR)
Membro

Luis Ricardo Monteiro Costa REPRESENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATABA-

MOZARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES (SUPLENTE)
Membro

Viviane da Silva Oliveira REPRESENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATABA-

MOZARLANDIA - SEGMENTO USUÁRIOS (TITULAR)
Membro

Synara Rodrigues Teixeira REPRESENTANTE DA APAE/MOZARLÁNDIA - SEGMENTO

USUÁRIOS (SUPLENTE)
Membro

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4